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olemme nyt kaikki yh-
dessä seurakuntana uu-
den pastoraalivuoden 
edessä. Meistä muodos-
tuu tämä ruumis, joka 
on kirkko. Ja tämä kirkko 
on hauras, koska se koos-
tuu syntisistä miehistä 
ja naisista. Kuitenkin 
se on saanut Jumalalta 

tehtävän kertoa maailmalle, että Juma-
la on rakkaus. Juuri tämän tehtävän on 
oltava ensisijainen myös meille täällä 
Helsingissä: julistaa Jumalan rakkaut-
ta maailmalle ja todistaa elämällämme 
Hänestä, joka opettaa meitä tekemään 
maailmasta inhimillisemmän ja siksi ju-
malallisemman! Kirkko on olemassa to-
distaakseen jostakin Toisesta kuin meis-
tä itsestämme, nimittäin Kristuksesta, 
joka on maailman valo.

Ihmissuhteet ovat yksi maailman moni-
mutkaisimmista asioista. Opetuksessaan 
Jeesus esittelee niistä meille kolme tär-
keää ulottuvuutta: ns. ”veljellisestä kor-
jauksesta” (correctio fraterna) kaikkine 
sen eri vaiheineen sydänten yhdistymi-
seen hedelmällisessä rukouksessa, joka   
ylittää nykyisen todellisuuden rajat.

Konfliktien ratkaisemiseksi Jeesus ku-
vaa siis prosessin, joka on päinvastainen 
sille, mitä me joskus teemme. Sattuuhan 
toisinaan, että meitä loukannut henkilö 
on viimeinen, joka tietää konfliktistam-
me hänen kanssaan!

Jeesus suosii suoraa vuoropuhelua, ei 
huhuja ja juoruilua. Lisäksi se, mitä välil-
lämme tapahtuu täällä ”maan päällä”, vai-
kuttaa suhteisiimme tuonpuoleisuudessa.

Sillä anteeksiantamus tai sen puuttu-
minen liittää tai erottaa meidät heistä, 
jotka ovat menneet edeltämme. Jeesus 
antaa meille aseen menestyä lähetysteh-
tävässämme iloisesti: rukous on todelli-
nen voima, varsinkin kun rukoilemme 
yhdessä!

Uskaltakaamme tänä uutena pasto-
raalivuotena ottaa tämä askel, joka saa 
meidät luomaan veljellistä ilmapiiriä ja 
yhteiseloa! Se on sopivin tapa seurata 
häntä, joka teki itsestään kaikkien ih-
misten veljen: ”Jos joku tahtoo kulkea 
minun jäljessäni…” (Matt. 16:24).

Näin pastoraalinen projektimme jat-
kaa kulkuaan, tulee yhä konkreettisem-
maksi ja johdonmukaisemmaksi. Emme 
voi seurata Kristusta, jos emme huomioi 
toinen toisiamme ja etenkin niitä ihmi-
siä, jotka kärsivät, sairastavat tai ovat 
muulla tavoin hauraita.

Pyytäkäämme Pyhältä Hengeltä armoa 
olla kekseliäitä ja luovia! Hän näyttä-
köön meille, että kirkko ei todellakaan 
ole mikään ”asemahalli”, jonka läpi kaik-
ki kulkevat mutta minne kukaan ei jää. 
Kirkko on päinvastoin ”yhteinen kotim-
me”, kuten paavi Franciscus usein muis-
tuttaa meitä. Kirkon on olemassa ”koo-
takseen yhteen kaikki hajallaan olevat 
Jumalan lapset” (Joh. 11:52). Tehkäämme 
”telttamme sija suureksi” (Jes. 54:2) tänä 
pastoraalivuotena, jotta voisimme toi-
vottaa tervetulleiksi myös kaikki uudet 
seurakuntamme jäsenet!

Isä Jean Claude

RAKKAAT SEURAKUNTALAISET,

”Sillä missä kaksi tai kolme on kool-
la minun nimessäni, siellä minä olen 
heidän keskellään” (Matt. 18:20).
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Together we are now facing a new pas-
toral year. We are the individuals ma-
king up this body that is the Church. 
And this Church is fragile because it is 
made of sinful men and women. Nonet-
heless, God has given it a mission to tell 
the world that God is love. It is precisely 
this task which must be our priority – 
also here in Helsinki: to declare God’s 
love for the world and to testify with 
our lives about Him who teaches us to 
give the world a more human face and 
thus make it more divine. The Church 
exists to bear witness to something Ot-
her than ourselves – namely, Christ, 
who is the light of the world. 

“For where two or three are gathered 
in my name, there am I in the midst 
of them” (Matt. 18:20).

Relationships are one of the world’s 
most complicated things. In his teach-
ings, Jesus presents to us three of their 
most important dimensions: from the 
so-called “brotherly correction” (correc-
tio fraterna) with all of its stages to the 
union of hearts in fruitful prayer that 
transcends the borders of our present-
day reality. 

To solve conflicts Jesus outlines a pro-
cess which runs counter to what we so-
metimes do. It may well be that the very 
person who has hurt us is the last one to 
know about our conflict with him!

Jesus favors direct dialogue, not rumors 
and gossip. Moreover, what happens 
here between us “on earth” affects our 
relationships in the hereafter.

For the act of forgiveness or its refusal 
unites or divides us from those who have 
gone before us. Jesus gives us a weapon to 
succeed in our mission with joy: prayer 
is a genuine superpower, especially when 
we pray together!

As this new pastoral year begins, let us 
take this step that will enable us to foster 
an atmosphere of brotherly love and coe-
xistence. It is the most appropriate way 
to follow him, the one who made himself 
into the brother of all people: “Whoever 
wishes to come after me …” (Matt. 16:24).

This is how our pastoral project conti-
nues its course and becomes more and 
more concrete and coherent. We cannot 
follow Christ if we don’t take each other 
into consideration, and especially people 
who suffer, are sick or are otherwise fra-
gile. 

Let us ask the Holy Spirit to grant us 
the grace to be inventive and creative. 
Let Him show us that the Church is in 
no way a “station hall” through which 
everyone passes but no one stays. On 
the contrary, the Church is our “shared 
home,” as Pope Francis often reminds us. 
The Church exists to “gather together 
into one the dispersed children of God” 
(John 11:52). This pastoral year, let us “en-
large the space for your tent” (Isaiah 54:2) 
so that we can also welcome all the new 
members of the congregation!

Father Jean Claude

DEAR PARISHIONERS, 

RUUSUKKORUKOUS LASTEN, 
NUORTEN JA PERHEIDEN PUOLESTA 
katedraalissa maanantaisin klo 17.30.
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Pappilan ja seurakuntasalin ikkuna-
remontti on valmistunut

Pappilan ja seurakuntasalin ikään-
ikääntyneet ikkunat on nyt korjattu ja 
maalattu. Remontti on ollut vaativa, 
sillä rakennus kuuluu historiallisesti ar-
vokkaiden rakennusten joukkoon kau-
pungissamme. Tästä syystä ikkunoiden 
ulkonäköä ja puitteiden rakennetta ei 
ole saanut muuttaa. Sen vuoksi koko-
naan uudet ikkunat eivät ole tulleet 
kysymykseen, vaan vanhat on korjattu. 
Vanhat ikkunat tehtiin aikanaan käsi-
työnä valikoidusta kestävästä puutava-
rasta. Ajan saatossa ikkunoihin on tullut 
kuitenkin jonkin verran kieroutumisia ja 
siellä täällä tiukkoja käyntivälejä, mutta

yllättävän vähän lahovikoja. Maalaukset 
ja kittaukset ovat kuitenkin ränsisty-
neet ja olleet siten uusimisen tarpeessa.

Pappilan vanhinta osaa vuodelta 1862 
edustaa Pyhän Henrikin aukiolle päin 
oleva kulmaus. Seurakunnan kasvaessa 
vanha pappila osoittautui pieneksi ja 
epäkäytännölliseksi. Sodan jälkeen ark-
kitehti Hilding Ekelund laajensi pap-
pilan nykyiseen kokoonsa ja asuunsa 
v. 1947. Arkkitehtuuri edusti 40-luvun 
romantiikkaa, jossa oli vielä muistumia 
20-luvun klassismista. Runsaat kymme-
nen vuotta myöhemmin pappilaan lii-
tettiin saman arkkitehdin piirustusten
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mukaan kaksikerroksinen seurakun-
tasalisiipi v. 1958. Ikkunat ja ovet ovat 
näiltä rakennusvuosilta, siis yli 70 ja 60 
vuotta vanhoja. Työ ja materiaalit ovat 
olleet kestäviä ja laadukkaita. Kellari-
kerroksen ja ullakon ikkunat on uu-
sittu muutostöiden yhteydessä v. 2000 
arkkitehti Benito Casagranden suun-
nitelmien mukaan. Pieniä poikkeuk-
sia lukuun ottamatta ikkunoille ei ole 
tarvinnut tehdä mitään tässä urakassa.

Ikkunoiden korjaustarve on ollut ajan-
kohtainen useiden vuosien ajan. V. 2021 
tehtiin kuntoarvio ja kustannuslaskelma 
korjaustoimenpiteitä silmällä pitäen. 
Tarkoitus oli, että korjaustöihin päästäi-
siin vuoden 2022 aikana. Korjaussuun-
nittelu kilpailutettiin ja suunnittelijaksi 
valittiin Arkkitehtitoimisto Maria Ailio. 
Arkkitehti on tehnyt hyvää ja ammatti-
taitoista työtä. Rakennuttajakonsulttina 
ja valvojana on toiminut, kuten monissa 
seurakunnan aikaisemmissakin hank-
keissa, insinööri Jukka Jatkola Rakespo 
Oy:stä. Syksyn 2022 urakkakilpailussa ei 
saatu hinnaltaan kohtuullisia tarjouk-
sia. Hanketta päätettiin lykätä puolella 
vuodella. Syynä olivat ylikuumentuneet 
rakentamissuhdanteet. Loppukeväästä 
2023 urakkakilpailu johti tulokseen ja 
urakoitsijaksi valittiin Untamon Enti-
söinti / Protorush Oy.

Korjausurakka aloitettiin kesäkuun 
alussa ja työn oli määrä valmistua elo-
kuun lopussa. Eräistä teknisistä olosuh-
teista ja yksityiskohdista johtuen ura-
kalle myönnettiin jatkoaika syyskuun 
puoliväliin. Työ on ollut varsin laadu-
kasta ja meillä on aihetta odottaa kor-
jattujen ikkunoiden kestävän vuosikym-
meniä eteenpäin.

Vanhimmat, eli pappilan ikkunat, 
ovat kaksipuitteisia ja kaksilasisia   si-
sään–ulos aukeavia ikkunoita. Lasit ovat 
kauttaaltaan kiinnitetyt pellavakitillä. 
Seurakuntasalin ikkunat ovat sisään–si-
sään aukeavia kolmepuitteisia ja kolme-
lasisia ikkunoita, joissa sisemmät puit-
teet on ruuvattu yhteen. Ikkunoissa on 
tammiset lasilistat, paitsi ulkopuitteen 
lasiruutujen alareuna, jossa on käytetty 
pellavakittiä. Seurakuntasalin parvek-
keen iso ikkuna oli kulunut elinkaarensa 
päähän ja se uusittiin kiinteäksi um-
piolasi-ikkunaksi. Lahopaikkauksia on 
jouduttu tekemään varsin vähän, mikä 
todistaa vanhojen ikkunoiden korkeasta 
materiaalin laadusta. Karmit ja puitteet 
on pohjustettu ja maalattu kaikilta pin-
noiltaan öljymaalilla. Kaikkien ikkunoi-
den kittaukset ja tiivisteet on uusittu. 
Kuluneet helat ja painikkeet on korvattu 
tarpeellisilta osin uusilla vanhojen kans-
sa saman näköisillä heloilla. Myös ikku-
napellitykset on korjattu ja maalattu.

Korjauksen urakkahinnaksi muodostui 
138 000 €. Tämä oli myös kustannusarvi-
on mukainen hinta. Summa oli varattu-
na seurakunnan talousarviossa. Kustan-
nusten kattamista on lisäksi helpottanut 
Bonifatiuswerkiltä saatava avustus ja 
ELY-keskuksen myöntämä   5 500 €:n 
avustus rakennusperinnön hoitoon.

Pappila, seurakuntasali ja Pyhän Mari-
an päiväkoti ovat taas valmiina palve-
lemaan seurakuntalaisia uudistunein 
ikkunoin.

Heikki Aronpää

Kuva: Pappila 1800-luvulla
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Pyhä isä paavi Franciscus kutsui koko 
katolisen kirkon keskustelemaan sy-
nodaalisesta luonteestaan vuosina 
2021–2024. Tätä prosessia on käyty 
myös meillä Helsingin hiippakunnassa. 
Kirkon sivuilla (katolinen.fi) on luetta-
vissa hieno raportti keskusteluryhmien 
esittämistä näkökulmista ja kehittä-
miskohteista. Kirkon sivuilta voi lukea 
myös Pohjoismaiden piispainkokouk-
sen paimenkirjeen aiheesta, joka sel-

ventää erinomaisesti synodaalisuu-
den hengellistä taustaa. Kyse on ennen 
kaikkea yhdessä kuljettavasta Tiestä 
(kreik. syn-odos, yhteinen tie), joka on 
itse Kristus ja jota kuljetaan rukoillen, 
Pyhän Hengen johdatuksessa. Muutos 
alkaa ensisijaisesti itsestä, oman sydä-
men kääntymyksestä, ei rakenteista ja 
tai jostakusta toisesta. Synodin kulkua 
voi seurata esimerkiksi Vatikaanin yllä-
pitämällä sivustolla www.synod.va.

Synodaalinen prosessi huipentuu Roo-
massa nyt lokakuussa 2023 alkavaan 
piispainsynodin 16. yleiskokoukseen. 
Sen keskusteluteemoja ovat ”yhteys,

Aika rukoilla 
synodin puolesta

L.L.
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Me seisomme edessäsi, 
Pyhä Henki
(Adsumus, Sancte Spiritus)

Me seisomme edessäsi, Pyhä Henki,
ja kokoonnumme sinun nimessäsi.

Sinä yksin johdat meitä,
tule asumaan sydämiimme.
Opeta meille oikea tie
ja kuinka meidän on sitä kuljettava.

Me olemme heikkoja ja syntisiä,
älä anna meidän eksyä.
Älä anna tietämättömyyden johtaa 
meitä väärille poluille,
älä anna puolueellisuuden vaikuttaa 
tekoihimme.

Anna meidän löytää sinusta yksey-
temme, niin että kulkisimme yhdessä 
kohti iankaikkista elämää
emmekä joutuisi harhaan totuuden 
tieltä ja siitä, mikä on oikein.

Tätä me pyydämme sinulta,
joka toimit kaikkialla ja kaikkina
aikoina, Isän ja Pojan yhteydessä,
iankaikkisesta iankaikkiseen.
Aamen

osallisuus ja missio” eli kirkon lähe-
tyksellinen luonne. Ensimmäistä ker-
taa piispainsynodin historiassa myös 
synodin maallikko-osallistujat saavat 
äänestää. 

Koska kyse on koko kirkkoa koske-
vasta tärkeästä prosessista, me kaikki 
olemme siinä hengellisesti mukana 
Kristuksen mystisen ruumiin jäseni-
nä. Siksi voimme myös kaikki osallis-
tua siihen – ja meidän tulee osallistua 
siihen – ennen kaikkea rukouksen 
kautta. Sen avulla voimme tukea syno-
diin osallistuvia ja antaa heille voimia. 
Kuten paavi Franciscus on sanonut, 
ilman rukousta ei ole synodia. Ru-
koilkaamme siis joka päivä, että Pyhä 
Henki johdattaisi synodia niin, että 
se olisi siunaukseksi kirkolle ja koko 
maailmalle. Rukoilkaamme kaikille 
synodiin osallistuville Pyhän Hen-
gen valoa ja viisautta sekä hengellistä 
erottelukykyä. Voimme käyttää siinä 
rukousta, jonka paavi on osoittanut 
kirkolle juuri sitä tarkoitusta varten.

Joona Korteniemi

Synodin kulkua voi seurata esimerkiksi 
Vatikaanin yllääpitämällä sivustolla 
www.synod.va.
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Marja-Leena Rautakorpi syntyi Vii-
purissa juuri ennen sotaa, mutta 
lapsuutensa hän vietti Haminassa ja 
kävi siellä koulunsa. Marja-Leenan 
isoisä oli virolainen ja siksi hän kävi 
usein Virossa tapaamassa sukulaisi-
aan. Sieltä tullessaan hän toi meil-
le henrikkiläisille ystävilleen usein 
maistiaisiksi virolaisia herkkuja.

Marja-Leena avioitui Martti 
Rautakorven kanssa. Parin vih-
ki isä Brügemann Henrikin kir-
kossa, koska Marja-Leena kään-
tyi katolilaiseksi 1965. Hänen 
miehensä oli Sipoon kirkon kanttori.

Marja-Leena valmistui saksan ja 
ruotsin kielen lehtoriksi, ja hän 
opetti Sipoon suomalaisella ylä-
asteella, josta hän jäi eläkkeel-
le 1999. He asuivat Keravalla.

Marja-Leena matkusteli jonkin ver-
ran saksankielisessä Euroopassa. 
Hän luki paljon kirjallisuutta ja eri-
tyisesti saksaksi. Hän viihtyi lasten 
kanssa, joille hän luki ja kertoi tari-
noita. Erityisen tärkeitä hänelle tie-
tysti olivat hänen poikansa Hannun 
lapset Konsta ja Ville ja Juuli, joista 
hänellä usein oli hauskaa kerrottavaa 
meille henrikkiläisille ystävilleen.

Marja-Leena hoiti monia vuosia 
Henrikin kirkkokahvien järjestä-
mistä omalla vuorollaan, joten hen-
rikkiläiset kyllä muistavat hänet.

Viimeiset aikansa Marja-Leena eli 
palvelutalossa Kouvolan lähellä. Hä-
nen jalkansa eivät enää kantaneet ja 
muistikin alkoi pettää, mutta loppuun 
asti hän oli sama hyväntuulinen ja ys-
tävällinen Marja-Leena. Henrikkiä ja 
Henrikin messuja hänellä oli ikävä.

Marja-Leenan hautajaiset oli-
vat Kouvolan katolisessa kirkos-
sa ja hänen hautansa on Sipoossa 
kuten hänen miehensäkin hauta.

Requiescat in pace. Taivaassa tava-
taan.

Kaarina Koho OP

Marja-Leena Rautakorpi
Kuva: Hannu Rautakorpi
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Vanhemmat seurakuntalaiset muis-
tavat hyvin Marja-Leena Rautakor-
ven, joka kuului Henrikin kantaviin 
voimiin, vaatimattomana ja nöyränä, 
mutta koko ajan kirkon ja seurakunnan 
parasta ajatellen. Hän opetti lapsille 
uskontoa monien vuosien ajan täällä 
kotimaassa, mutta 90-luvulla myös va-
pautuneessa Virossa, jossa hän sai pal-
jon ystäviä sekä oppilaista että heidän 
vanhemmistaan. Tärkeimmän työnsä 
hän tekikin juuri opettajana ja kään-
täjänä. Hän käänsi lasten oppikirjoja 
mm. saksan kielestä, ja kuului myös ka-
tekeettiseen neuvottelukuntaan v. 1988.

Viipurissa, synnyinkaupungissaan, 
hän vieraili usein opastaen seurakun-
nan retkiä, joilla kertoman mukaan 
oli hyvin hauskaa, koska Marja-Leena 
tunsi paikat ja hänellä oli hauskojen 
muistojen varasto aina mukanaan.

Eläkkeelle jäätyään hän omistautui 
seurakunnan toimintaan täysin sydä-
min. Hän toimi kahvinkeittäjänä kirk-
kokahveilla ja muissa juhlissa, järjesti 
kirpputorimyyjäisiä, oli innokkaasti 
mukana monta vuotta, kun järjestettiin 
paastoa edeltäviä karnevaaleja. Muistan 
hänet hymyilemässä iloisesti ison äm-
pärin takana, josta hän ammensi kau-
halla raikasta boolia janoisten laseihin, 
ja organisoi kolikonheittokilpailuja. 

Hän osasi kuitenkin olla myös tiukka, 
kun tarvittiin. Hän sanoi helposti, kun 
joku puhui pilkallisesti tai pahan-
suovasti lähimmäisestään, että tuo ei 
sovi. Hän oli myös rauhan rakentaja, 
kun kiivaat väitteet sinkoilivat ihmis-
ten välillä. Koskaan hän itse ei puhu-
nut pahaa lähimmäisistään, ja voi 
kuvitella, että se ei aina ollut helppoa 
äkkiväärien katolilaisten keskellä!

Marja-Leenan jäätyä leskeksi ja hä-
nen liikkumisensa käytyä hankalaksi 
hän muutti Kouvolaan, lähelle poi-
kansa perhettä. Muutossa hän iloitsi 
eniten siitä, että saattoi kävellä kirk-
koon, vaikka hän ikävöikin Henrikiä 
ja tuttuja siellä. Hän soitteli usein 
ystävilleen Henrikissä ja kyseli kuu-
lumisia. Me olimme aina mukana 
hänen rukouksissaan, ja uskon, että 
moni myös rukoili hänen puolestaan. 

Lepää rauhassa, rakas Marja-Leena! 
Meillä on sinua niin ikävä...

Tuula Luoma op

HYVÄ IHMINEN 
ON POISSA
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Edes yksi tunti 
Rakkaalle?

Pyhä tunti (hora sancta) on katolinen 
hartausperinne viettää tunti eukaristi-
sessa palvonnassa siunatun sakramen-
tin läsnä ollessa. Jeesus sanoi Pietarille: 
”Ettekö te edes tunnin vertaa jaksaneet 
valvoa kanssani?” Herra siis ei pyytä-
nyt Pietarilta suuria tekoja, vaan aino-
astaan olemaan Hänen kanssaan läsnä.

Isä Joosef sanoi taannoin saarnassaan: 
”Jos aiot olla taivaassa ikuisesti Juma-
lan kanssa, miksi et viihdy hänen seu-
rassaan edes tuntia päivässä, tai edes 
viikossa?”

Mieti niitä tunteja, joita vietät sosiaa-
lisessa mediassa, TV:n ääressä, ja niin 
edelleen. Jos väität, että ”sinulla ei ole 
aikaa”, minä vuorostani väitän, että 
se ei välttämättä ole ihan niin. Kyllä 
meillä aikaa on, me vain vietämme sitä 
muualla kuin Herran kanssa.

Kun Thomas Mertonilta kysyttiin, 
”mitä voin tehdä parantaakseni ru-
kouselämääni?”, hän antoi aina saman 
vastauksen: ”vietä aikaa”.

Vietä siis Jumalan kanssa aikaa. Mitä 
silloin teet, riippuu sinusta; se voi olla 
Raamatun lukemista, ruusukon ru-
koilua, tai vain kuuntelemista. Bene-
dictus XVI sanoi: ”Kaikkein vaikeinta 
on kuunnella; kuulla Hänen äänensä.” 
Kristillisyys ei ole filosofia, se on suh-
de; suhde Jumalaan. ”Rakasta Herraa, 
Jumalaasi, koko sydämestäsi, koko 

sielustasi ja mielestäsi. Tämä on 
käskyistä suurin ja tärkein.” Rak-
kauden osoittaminen alkaa kuun-
telemalla.

Vietä aikaa. Keskeyttämätön tunti.

Jens Carp
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SEURAKUNNASSA TAPAHTUU

Kuvassa hääpari Solange Ihogoza ja Emmanuel Bahati

Kirkkoherra isä Jean Claude Kabeza kastamassa Eden Elizabeth Huhtisen.                              Kuvat: Anneli Oula

Isä Joosef toimittamassa Nguyen Mai Livianin kasteen 
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Kirjassa on sivun verran tekstiä vuoden 
jokaiselle päivälle. Yhdellä sivulla keri-
tään käsittelemään yksi olennainen asia 
napakasti.  Wilfried Stinissen oli karme-
liitta Ruotsissa.
Suosittelen Tänään on 
Jumalan päivä -kirjaa. 
Itse olen lukenut sitä yli 
kymmenen vuoden ajan 
enkä ole kyllästynyt. En 
kehuskele sitä enempää 
vaan kopioin tähän yh-
den esimerkin.

”2. syyskuuta. Miksi 
Jeesus puhuu verta-
uksia käyttäen?
Taivasten valtakunnan 
salaisuudet ovat pyhiä. 
Pyhistä asioista ei saa 
puhua varomattomasti.

Kun Jeesus puhuu kansanjoukoille, hän 
on tietoinen siitä, että ihmiset kuunte-
levat häntä hyvin erilaisista motiiveista 
käsin. Jotkut ovat pelkästään vaanimassa 
sanoja, joiden perusteella voisivat syyt-
tää häntä. Toisilla on rehellinen kaipaus 
kuulla hänen opetustaan Jumalan valta-
kunnasta. Jotkut ovat jo aikaisemmin ot-
taneet vastaan hänen sanojaan ja tahtovat 
nyt päästä syvemmälle niiden sanomaan.
Jeesus joutuu puhumaan yhtä aikaa näil-
le kaikille. Tästä syystä hän puhuu ver-
tauksin, joihin voidaan soveltaa erilaista

tulkintaa kuulijoiden käsityskyvyn 
mukaan. Eräät ymmärtävät ainoastaan 
hänen sanojensa ulkoisen sisällön, jot-
kut aavistavat, että ne tähtäävät jo-
honkin laajempaan. Jotkut pystyvät 

tunkeutumaan Jeesuksen 
sanoman ytimeen asti.
Jeesuksen sanojen ar-
voituksellisuus voi avata 
sinut Jumalan mysteeri-
en rikkaudelle. Jumalan 
sana on aina moniselit-
teistä. Muuten ei voisi-
kaan olla, koska hänen 
sanansa ilmaisevat jota-
kin ääretöntä.
Juuri tämän takia Raa-
matun lukeminen on 
niin kiehtovaa. Joka ker-
ran, kun luet Raamat-
tua, saat lukea sitä siitä 

kypsyyden asteesta käsin, johon olet 
yltänyt. Tällä tavoin tulet ymmärtä-
mään sanat yhä uudella tavalla. Siinä 
on sinulle joka kerta sanoma, joka 
sopii sille kehitystasolle, jolla olet sil-
lä hetkellä. Joka kerta saat tunkeutua 
syvemmälle taivasten valtakunnan sa-
laisuuksiin.”

Ote oli siis kirjasta Wilfried Stinissen, 
Tänään on Jumalan päivä. Otteen ko-
pioi 

Lemmikki Louhimies

Hyvä hartauskirja jokaiselle Jumalan päivälle 
Wilfried Stinissen, OCD,
Tänään on Jumalan päivä
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Pyhä Franciscus korosti ilon merkitys-
tä hengellisessä elämässä.
Olen aina tuntenut vetoa katoliseen 
kirkkoon. Kun useita vuosia sitten lii-
tyin, huomasin että kirkkomme tuot-
taa minulle suurta iloa ja kiitollisuutta. 
Oikeastaan juuri sitä, mitä Fransiscus 
peräänkuulutti. Tämä ilon määrä on 
lisääntynyt vuosien varrella katolisen 
elämän tultua yhä tutummaksi. Olen 
osa kirkkoa, joka ei ole vakava ja ras-
kasmielinen, vaan henkisesti kevyt ja 
voimaannuttava.

Matkustelen mielelläni ympäri Eu-
rooppaa ja olen ottanut tavaksi vierailla   
katolisissa kirkoissa minne vain saavun. 
Iloa tuottaa kirkkojen estetiikka ja se, 
mitä niiden sisältämästä taiteesta voi 
lukea, kokea ja aistia. Niistä jää minul-
le muistoja lukuisiin valokuviin, jotka 
täyttävät digitaalisen kuvagalleriani. 

Materialistista hengenravintoa täy-
dentävät kuitenkin messut. Minun kie-
litaitoni rajoittuu kotimaisten lisäksi 
englantiin, hataraan saksaan, norjan 
ymmärtämiseen ja määrätietoiseen 
espanjan opiskeluun. Siitä huolimatta 
missä vain osallistun messuun huo-
maan olevani kielellinen moniosaaja. 
Tästä saan kiittää sitä, että liturgia ja 
päivän tekstit ovat joka puolella maa-
ilmaa samat. En ehkä ymmärrä sanaa-
kaan, mutta silti ymmärrän kaikki. 
Siinä missä taidearteet jättävät muis-
toja arkistooni, messut ja eukaristia 
ovat vailla maantieteellisiä rajoja ole-
via muistoja sydämessäni.

Onhan se iloinen asia, että katolilaise-
na voin olla kotona missä vain liikun!

Christel Monni

ILOA YMPÄRI 
EUROOPPAA

L.L.

L.L.
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L.L.

L.L.
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HENKILÖUUTISET
KASTETTUJA
Niko Zimifechukwu
Valentin Onuora 
Hilda Lyyti Eugenia Kinnunen
Anna leiah Dimitra Von Walzel
Anezka Zlejsi
Nam Huynh
Doan Tan Phat Nguyen
Runo Tapani Healy-Rehn
Stellan George Healy-Rehn
Cyriljunior Fon Chilla
Ciara Dungrila Chilla
Cherly Echick Chilla
Purity Besinyuy Chilla
Matthew Makisig Fernandez-Delaza
Rain Caleb Mallari
Elio Juru Nzaramba
Agatha Teresa Maria  Ristimäki
Rafael Alvar Maximiliam Ristimäki
Jan Ho Hoang Honkanen
Bianca Maria Castillo
Lucas Lam
Miia Lam
Miia Nguyen
Leonardo Khan Huy
Adam Alexander Risteli
Teodor Toivo Ibañez Rahikainen
Henri Tasse Dzenom
Tagne Daniel Aaron Tasse Dzenom
Idimmachukwu Kamgharida Abigail Obi
Alexander Kaobichukwu Nnakwue

VAHVISTUKSEN 
SAKRAMENTIN SAANEITA
Deborah Eze Abara
Favour Ifeanyi Ufele
Joy Anozonye Chiagozien
Emmanuel Appolo
Celine Foukeng Njunkang
Gyasi Gyimah Konadu Shanel
Vivian Jebiwot Kigen
Raph Johnson Ndumbe Molombe
Mulenga Stephenson Chitembo
Martha Mwansa
Kelsey Njikeng Ajubeseh
Culbert Chidera Duru
Agustina Hernandez
Mateo Blay Fuster
Davide Pironato

Gionata Pironato
Mia Murray Enzo Muraja
Nychole Stefhanie Sapio
Ledwin Muraja
Annika Pitkänen
Aurelio Vatanen
Lara Lehtipuu
Emily Zapata
Nakeera Kiruban
Daniel Airut
Makda Musa
Riku Higashi
Sham Musa
Royle Chimaobi Oga Otuonye
Huynh Khoe
Agnes Cambier
Oscar Cambier
Lilian Finnilä
Reka Dósa-Racz
Gabriella Tran 

AVIOLIITTOON 
VIHITTYJÄ
Ville Jalmari Pelkonen ja Gilda Fatima Vargas 
Guerrero
Jirkay Arvil Apasan ja Ethillyn Saldua
Max Mikael Stucki ja Alina Matilda Nikula
Lyndi Ndeke Joseph ja Lilian Anyangwa Joseph
Sami Long Aalto ja Yanjun Zhang
Osée Kouakam ja Luoise Adele Menou
Ashish ja Christine Gonzalves
Emmanuel Bahati ja Solange Ihogoza
Nicola Stephan Camille Von Walzel ja Erika Grúnn 
Sarah
Lunkka Mauri August Alexander ja Hoang 
Theresa Trang Tranh Thu
Bui Hoang Nam ja Nguyen Ngoc Trinh 
Tran Minh Duc ja Ho Tran Minh Thu

KIRKKOON OTETTUJA
Anita Orvokki Kalles-Viitanen
Johnny Bäck
Nico Henrik Kristian Vilhunen
Ville Juhani Supponen   

Noemi Asiema Kumisenge
Sheila Mary Newcombe
Jorma Kalevi Bankowski  

HERRASSA POISNUKKUNEITA
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TULEVIA TAPAHTUMIA

SENIORIT
kokoontuvat entiseen tapaan aina 
kuukauden 3. tiistaina  klo 12.00 
Henrikin  katedraaliin messuun ja sen 
jälkeen seurakuntasaliin yhteiseen 
seurusteluun. 
Päivät ovat: 17.10., 21.11. ja 19.12.

Raamattupiiri
Emerituspiispa Teemu Sipon johtama          
raamattupiiri kokoontuu klo 18.30 
seurakuntasalissa seuraavina päivinä:
18.10., 1.11., 22.11., 7.12. ja 20.12.                  
Lämpimästi tervetuloa

URSULIINISISARET 
JÄRJESTÄVÄT RETRETIN
birgittalaissisarten vieraskodissa Turussa  
26.12.–30.12.2023
Johdattelijana 
emerituspiispa Teemu Sippo SCJ
Ilmoittautumiset 17.12. mennessä:
            ursuliinit@elisanet.fi 
           tai puh. 040 964 4535

Johdantokurssi 2023–2024 
Helsingissä 
6.11.2023 
Kaste (emerituspiispa Teemu Sippo)
(KKK 1212-1284; KOM 250-264)

20.11.2023  
Johdanto sakramentteihin ja liturgiaan 
(isä Rafal Czernia SCJ) (KKK 1066-1211; 
KOM 218-249)

4.12.2023 
Jumalan ilmoitus: traditio, Raamattu ja ope-
tusvirka (emerituspiispa Teemu Sippo SCJ) 
(KKK 6-32)

18.12.2023 
Vahvistuksen sakramentti (isä Joosef Dang) 
(KKK 1285-1321; KOM 265-270)

8.01.2024  
Eukaristia I (isä Martti Savijoki SCJ )   
(KKK 1322-1344; KOM 271-276)

22.1.2024  
Eukaristia II (isä Rafal Czernia) (KKK 1345-
1419; KOM 277-294)

5.2.2024 
Rippi (isä Ryszard Mis SCJ) (KKK 1420-1498; 
KOM 295-312)

19.2.2024  
Sairaiden voitelu (veli Marie-Augustin 
Laurent-Huyghues-Beaufond OP)       
(KKK 1499-1532; KOM 313-320) 

4.3.2024 
Avioliitto (isä Manuel Prado) (KKK 1601-1666; 
KOM 337-350)

18.3.2024  
Pappeus (veli Gabriel Salmela OP)      
(KKK 1533-1600; 321-336; Presbyterorum 
Ordinis   

JOULUATERIA 
LAUANTAINA 23.12. KLO 12.00 

Henrikin seurakuntasalissa järjestetään 
jouluateria erityisesti ikäihmisille ja niille, 
jotka joutuvat viettämään joulua yksin. 
Tarjolla on ursuliinisisarten valmistama 
lounas ja joululauluja. 

Pyydetään ilmoittautumaan pappilaan 
etukäteen, jotta tietäisimme aterialle 
osallistuvien määrän. 

Lämpimästi tervetuloa

Kuvassa Tran Minh Duc ja Ho Tran Minh Thu
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Jos vastaanottajaa ei tavoiteta,  
lehti pyydetään palauttamaan                       
osoitteella: 

SANCTUS HENRICUS,                                     
PYHÄN HENRIKIN AUKIO 1
 00140 HELSINKI

SANCTUS HENRICUKSEN TOIMITUS: Päätoimittaja isä Jean Claude Kabeza. Toimituksessa 
lisäksi: Heikki Aronpää, Anneli Oula, Alpo Penttinen, Lemmikki Louhimies, Joona Korteniemi       
ja sr Renata Glucha.  
Seuraavaan lehteen tarkoitettu aineisto pyydetään lähettämään SH:n toimitukselle.                                       
Toimituksen osoite:  Sanctus Henricus,  Pyhän Henrikin aukio 1,  00140 Helsinki, puh. 09 637 853.                                  
Lehti on luettavissa myös osoitteessa www.henrik.katolinen.fi.

ONNITTELUT tulevalle piispallemme, isä Raimolle. 
Rukoilkaamme hänelle paljon Pyhän Hengen tulta ja 
tuulta. Kuten pyhä Paavali sanoo: kun johdatte, niin joh-
takaa tarmokkaasti. Meidän seurakuntalaisten tehtävä on 
rukoilla valitulle isä Raimolle voimia.

Jumala, siunaa tulevaa piispaamme.


